
Název veřejné 

zakázky: 

Dodávka systému pro pokročilé řízení pohybu a pětiosé obrábění II 

 

Část 1 veřejné zakázky – Dodávka obráběcího stroje pro pětiosé 

frézování 

Část 2 veřejné zakázky – Dodávka komponent systému pro pokročilé 

řízení pohybu ve více osách 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 156 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

Část 1 veřejné zakázky – Dodávka obráběcího stroje pro pětiosé frézování 

 

Ekonomická výhodnost 

nabídky: 

Zadavatel se přiklání k hodnocení nabídek uchazečů na základě ekonomické 

výhodnosti nabídky, neboť hodnocení podle níže uvedeného poměru dílčích 

hodnotících kritérií umožní zadavateli plně dosáhnout nejvyšší možné míry 

užitné hodnoty ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky a k jeho ceně, čímž 

dojde k naplnění požadavků na transparentní, hospodárné, účelné a efektivní 

vynakládání finančních zdrojů z fondů EU.      

 

Dílčí hodnotící kritéria: 

 

Nabídková cena 

váha 80% 

Zadavatel stanovil dílčímu hodnotícímu kritériu váhu 80% v souladu s platnými 

Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP VaVpI, která stanovují minimální 

váhu tohoto dílčího kritéria (55%). 

 

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude 

přiřazeno 100 bodů, každé nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet 

bodů, který odpovídá vzorci 

 

nejnižší nabídková cena x 100 

_______________________________________ 

hodnocená nabídková cena 

 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,80 (váha 

hodnotícího kritéria) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná 

místa. 

 

 

Doplňky Zařízení  

váha 20% 

Zadavatel stanovil dílčímu hodnotícímu kritériu váhu 20%, která byla 

stanovena s ohledem k dodaným volitelným doplňkům.  

 

Předmětem hodnocení nabídek v tomto dílčím hodnotícím kritériu je dodání 

doplňků, jejichž cena musí být zahrnuta v nabídkové ceně. Dodavatel může 

nabídnout jeden, dva, tři nebo všechny čtyři doplňky Zařízení nebo také žádný 

doplněk. Hodnoceny budou pouze níže uvedené doplňky, které musí být plně 

kompatibilní se Zařízením: 

• nástrojová dotyková sonda 

• obrobková dotyková sonda 



• kompresor pro zásobení pneumatických částí stroje stlačeným 

vzduchem, maximální tlak alespoň 8 bar 

• CAM systém pro řešení CNC frézování kompatibilní s 

osazeným řídicím systémem včetně CNC postprocesoru 

 

Za každý nabídnutý shora uvedený volitelný doplněk uchazečem bude uchazeči 

přiděleno 25 bodů; v případě, že uchazeč nenabídne žádný z výše uvedených 

doplňků, bude počet přidělených bodů roven 0 (nule) bodů.  

 

Získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,20 (tj. váha hodnotícího 

kritéria). 

 

Odůvodnění: 

Volitelné doplňky umožní zadavateli rozšíření poptávaného systému.  

 

 

Část 2 veřejné zakázky – Dodávka komponent systému pro pokročilé řízení pohybu ve více osách 

 

Nejnižší nabídková cena: 

Nabídková cena je dostatečným hodnotícím kritériem, protože předmět veřejné 

zakázky je dostatečně specifikován pomocí požadovaných technických 

charakteristik a popisů a jednoznačně vyjadřuje účel použití předmětu zakázky. 

Hodnocením na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny dosáhne zadavatel 

nejtransparentněji maximální možné míry užitné hodnoty ve vztahu k předmětu 

plnění veřejné zakázky a k jeho ceně.  

 


